

## **Greenergy zamyka finansowo pierwsze dwa etapy Oasis de Atacama za 345 milionów dolarów**

- Umowa została zawarta z międzynarodowymi instytucjami BNP Paribas, Natixis, Societe Generale, The Bank of Nova Scotia i SMBC.
- Jest to pierwsza pożyczka konsorcjalna z międzynarodowymi bankami na projekt hybrydowy tej wielkości.
- Przyłączenie pierwszej fazy projektu zaplanowano na 2024 r., natomiast pozostała większa część nastąpi w 2025 r.

Madryt 10 lipca 2024.- Greenergy sfinalizowała finansową fazę nr 1 i nr 2 Oasis de Atacama, największego na świecie projektu magazynowania energii. Dzięki tej nowej umowie firma staje się pierwszą firmą na świecie, która podpisała finansowanie tej wielkości dla hybrydowego projektu PV i BESS z konsorcjum międzynarodowych banków, podkreślając swoje zaufanie do planów rozwoju Greenergy i jej solidnego modelu biznesowego.

W szczególności spółka Greenergy podpisała zieloną pożyczkę na kwotę 345 mln USD (równowartość około 322 mln EUR) wraz z innymi uzupełniającymi liniami kredytowymi z instytucjami finansowymi BNP Paribas, Natixis Corporate & Investment Banking, Societe Generale, The Bank of Nova Scotia i SMBC.

Zlokalizowany w północnym Chile projekt Oasis de Atacama to największy na świecie projekt magazynowania energii, który ma zasilić ponad 145 000 domów rocznie, redukując jednocześnie emisję o ponad 146 000 ton CO<sub>2</sub>. Finansowanie obejmuje pierwsze dwie fazy projektu, odpowiadające 220 MWp energii słonecznej i 1,24 GWh magazynów energii. Oczekuje się, że pierwsza faza zostanie przyłączona do końca 2024 r., natomiast pozostałe fazy zostaną podłączone w większości do 2025 r.

### **Udany model biznesowy:**

Projekt, na który Greenergy przeznaczy aż 1,4 miliarda dolarów, ma już 75% energii zakontraktowanej w ramach różnych umów długoterminowych (PPA), takich jak ta ogłoszona w tym roku na okres 15 lat, która zapewni więcej niż 8 TWh. W tym samym duchu ogłoszono jedną z pierwszych na świecie nocnych umów PPA dla Oasis de Atacama, która obejmuje dostawę zielonej energii przez 15 lat dla chilijskiej firmy EMOAC.

Prezes wykonawczy Greenergy, David Ruiz de Andrés, powiedział, że „ta operacja pokazuje zaufanie banku do hybrydyzacji elektrowni słonecznych z magazynowaniem oraz do



modelu biznesowego Greenergy, który stale czyni postępy, stając się światowym liderem w dziedzinie magazynowania”.

Według Jean-Valery'ego Patina, współdyrektora ds. finansów energii, zasobów i infrastruktury w amerykańskim oddziale BNP Paribas, „jesteśmy dumni, że możemy wesprzeć Greenergy w tej transakcji i rozszerzyć naszą wiodącą pozycję w dziedzinie odnawialnych źródeł energii w Chile o magazynowanie energii i odnawialne źródła energii. Zgodne z ambitnymi celami BNP Paribas w zakresie niskoemisyjności i zaangażowaniem na rzecz naszych klientów”. „Societe Generale jest zachwycone możliwością dalszego wspierania rozwoju Greenergy jako lidera transformacji energetycznej i nie może się doczekać przyszłych projektów”, Ben Koehler, dyrektor zarządzający w grupie Energy+ Societe Generale.

#### O Greenergy:

Greenergy Renovables to hiszpańska firma utworzona w 2007 roku, niezależny producent energii ze źródeł odnawialnych, głównie fotowoltaicznych i magazynów energii, która od 2015 roku jest notowana na hiszpańskiej giełdzie. Jej model biznesowy obejmuje wszystkie fazy projektu, od opracowania, poprzez budowę i struktury finansowe, aż po eksploatację i zarządzanie. Firma posiada globalną platformę o mocy ponad 15 GW na różnych etapach rozwoju w jedenastu krajach, w których działa na rynku europejskim (Hiszpania, Włochy, Niemcy, Polska i Wielka Brytania), Ameryce Północnej (Stany Zjednoczone) i Ameryce Południowej (Chile, Peru, Meksyk i Kolumbia).

#### Więcej informacji:

Greenergy Renovables  
Paula Lacruz  
[placruzgreenergy.eu](mailto:placruzgreenergy.eu)  
917 08 19 70

Kreab  
Anna Pérez  
[aperez@kreab.com](mailto:aperez@kreab.com)  
656 35 14 77

Beatriz Robledo  
[brobledo@kreab.com](mailto:brobledo@kreab.com)  
691 43 09 67

